
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 29 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 39826

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

10
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

33104 Anuncio de licitación de: Gerencia de Divalterra S.A. Objeto: Suministro
de piezas y accesorios para maquinaria. Expediente: 59-BBFF-2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Divalterra S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Divalterra, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia de Divalterra, S.A.
2) Domicilio: Avellana, 14 - 1º.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46003, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  3 de Julio de 2017.
d) Número de expediente: 59-BBFF-2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de piezas y accesorios para maquinaria.
c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  Lote  1:

desbrozadora STIHL FS 560.  Lote 2:  motosierra husqvarna H61. Lote 3:
podadora de altura STIHL KM 130. Lote 4: motosierra STIHL 024. Lote 5:
desbrozadora STIHL FS 550. Lote 6: biotrituradora (astilladora) HONDA 750.
Lote 7: desbrozadora dirigida robopower. Lote 8: desbrozadoras dirigidas
robogreen. Lote 9: desbrozadora ECHO BCLS 580.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  entre  el  2  de  Octubre  de  2017  y  el  31  de
Diciembre  de  2018.

f)  Admisión  de  prórroga:  Finalizado  el  período  de  vigencia  señalado,  de
conformidad  con  lo  establecido  en  el  cláusula  4  del  PPT,  de  no  haber
agotado la cantidad correspondiente al importe de adjudicación por el que se
firma el  contrato para cada lote en el  plazo establecido,  el  mismo podrá
prorrogarse por escrito y con un plazo de preaviso de 15 días, por período
anuales hasta agotar dicha cantidad.

i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  16820000  (Partes  de  maquinaria
forestal).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Plazo de entrega, Plazo de reposicion y Precio.

4. Valor estimado del contrato: 310.281,61 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 164.663,57 (Lote 1), 15.457,24 (Lote 2), 14.291,64 (Lote 3),
7.990,01 (Lote 4), 51.840,91 (Lote 5), 17.304,59 (Lote 6), 10.393,10 (Lote 7),
13.484,30 (Lote 8) y 14.856,25 (Lote 9). Importe total: 199.242,91 (Lote 1),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 127 Lunes 29 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 39827

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
33

10
4

18.703,26 (Lote 2), 17.292,88 (Lote 3), 9.667,91 (Lote 4), 62.727,50 (Lote 5),
20.938,55 (Lote 6), 12.575,65 (Lote 7), 16.316,00 (Lote 8) y 17.976,06 (Lote
9).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio > 310281 (La establecida en
la  cláusula  8.2.1  del  PCAP).  Solvencia  técnica  y  profesional:  Trabajos
realizados  >  310281  (La  establecida  en  la  cláusula  8.2.2.  del  PCAP).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  Cumplimiento  con  las  obligaciones  con  la  Seguridad  Social;
Cumplimiento  con  las  obligaciones  tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 3 de Julio de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia de Divalterra, S.A.
2) Domicilio: Avellana, 14, 1.º.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46003, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Avellanas, 14-1 (Sala de Reuniones).
c) Localidad y código postal: Valencia, 46003, España.
d) Fecha y hora: 13 de Julio de 2017, a las 13:17.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 23 de Mayo
de 2017.

Valencia, 23 de mayo de 2017.- Directora Gerente.
ID: A170040555-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-26T19:26:21+0200




